РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 октября 2024 г.                          г. Нефтекумск                                    № 634-р

О проведении конкурса среди территориальных отделов по работе с
населением управления по делам территорий администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края «Лучшая народная дружина
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края»

Во исполнение постановления администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края от 12 февраля 2024 г. № 173 «Об
утверждении муниципальной программы Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края «Общественная безопасность, защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций», подпрограмма «Безопасный городской
округ»

1. Провести с 21 октября по 08 ноября 2024 года конкурс среди
территориальных отделов по работе с населением управления по делам
территорий администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Лучшая народная дружина Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края».

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о конкурсе среди территориальных отделов по работе с

населением управления по делам территорий администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края «Лучшая народная дружина
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края».

2.2. Состав конкурсной комиссии по организации и проведению конкурса
«Лучшая народная дружина Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края».

3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном
сайте администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети - Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края Васюк И.В.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Д.Н. Сокуренко

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 18 октября 2024 г. № 634-р

ПОЛОЖЕНИЕ
О конкурсе среди территориальных отделов по работе с населением управления

по делам территорий администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Лучшая народная дружина Нефтекумского

муниципального округа Ставропольского края»

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения
конкурса среди территориальных отделов по работе с населением управления
по делам территорий администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Лучшая народная дружина Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края» (далее - Конкурс).

2. Участниками Конкурса являются народные дружины по обеспечению
общественного порядка на территории Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.

3. Организатором Конкурса является администрация Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края.

Ответственным за проведение и организацию конкурса является отдел по
общественной безопасности, межнациональным отношениям и гражданской
обороне администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края (далее - Отдел).

II. Цели и задачи Конкурса

4. Конкурс проводится в целях:
1) повышения престижа участия членов народных дружин в обеспечении

общественного порядка на территории Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края;

2) лучшей народной дружины по обеспечению общественного порядка,
добившейся высоких результатов в деятельности по обеспечению
общественной безопасности, правопорядка и защиты граждан от преступных
посягательств;

3) повышения активности членов народных дружин по обеспечению
общественного порядка.

5. Основными задачами Конкурса являются:
1) стимулирование участия народных дружин и населения в обеспечении

общественного порядка;
2) повышение доверия населения к дружинникам;

3)пропаганда правовых знаний по вопросам обеспечения общественного
порядка, предупреждения и пресечения правонарушений, защиты прав и
интересов граждан.

III. Сроки проведения Конкурса
6. Конкурсные материалы направляться по адресу: Ставропольский край

Нефтекумский район, город Нефтекумск, площадь Ленина, № 1, кабинет № 33 ,
телефон для справок: 8(86558) 3-30-10 в Отдел с «21» октября по «01» ноября
2024 года.

IV. Критерии оценки Конкурса
7. Критериями оценки участников Конкурса являются:
а) эффективность работы по выявлению и пресечению правонарушений:
количество раскрытых преступлений при участии народных дружин – 5

баллов за каждое;
выявленных и пресеченных административных правонарушений - 5

баллов за каждое;
б) степень взаимодействия с отделом МВД России «Нефтекумский»:
участие в суточных дежурствах в местах дислокации постов контроля на

территории Нефтекумского муниципального округа - 1 балл за каждый выход;
совместное патрулирование – 1 балл за каждый выход;
участие в рейдах по выявлению фактов продажи спиртных напитков

домашней выработки – 2 балла за каждое участие в рейде;
участие в проверках неблагополучных семей и лиц, состоящих на

профилактических учетах - 2 балла за каждое участие в проверке;
в) эффективность работы с населением:
профилактические беседы с населением – 1 балл за каждую беседу;
разъяснительная работа в организациях, на предприятиях и в учебных

заведениях – 1 балл за каждое посещение с целью разъяснительной работы;
участие в работе по обеспечению общественного порядка при проведении

массовых мероприятий – 1 балл за каждый выход на массовое мероприятие;
участие в правовом воспитании несовершеннолетних и предупреждении

среди них правонарушений – 1 балл за каждую прочитанную лекцию;
наличие информационных материалов и публикации в СМИ– 1 балл за

каждую публикацию.

V. Порядок проведения Конкурса
8. От каждого территориального отдела управлением по делам

территорий администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края может быть представлена одна народная дружина для
участия в Конкурсе.

9. Участники конкурса предоставляют следующие документы:
1) заявление на участие в Конкурсе (Приложение 1 к настоящему

Положению);
2) информационные материалы, в которых указывается наименование

народной дружины Нефтекумского муниципального округа Ставропольского

края, дата создания, количество народных дружинников, территория, на
которой дружина осуществляет свою деятельность, краткая информация о
деятельности народной дружины;

3) справку о деятельности народной дружины, согласованная с отделом
МВД России «Нефтекумский» (Приложение 3 к настоящему Положению).

4) видео-, фотоматериалы, публикации в СМИ о деятельности народной
дружины (при наличии).

VI. Права Конкурсной комиссии

10. Конкурсная комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя
председателя комиссии, секретаря и членов комиссии.

Конкурсная комиссия считается правомочной, если на заседании
присутствует не менее половины от общего числа её членов. Каждый член
комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов решающим считается
голос председателя комиссии.

11. Конкурсная комиссия рассматривает поступившие документы в
течение 5 рабочих дней со дня окончания приема документов и подводит итоги
Конкурса.

12. Учёт поступивших на Конкурс материалов осуществляется
секретарём конкурсной комиссии.

Секретарь конкурсной комиссии оформляет оценочный лист на каждую
дружину, предоставившую материалы для участия в конкурсе, согласно
приложению 4.

13. Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством
голосов присутствующих на заседании путём открытого голосования и
оформляется протоколом. Протокол подписывается председателем и
секретарём комиссии.

14. Итоги конкурса публикуются на официальном сайте администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

VII. Порядок награждения победителей

15. Итоги Конкурса подводятся 08 ноября 2024 года.
16. Выплата денежных средств победителям Конкурса проводится на

основании распоряжения администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края средств (далее - денежное вознаграждение).

Победителям конкурса, занявшим первое, второе и третье места
вручаются почетные грамоты администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края и выплачивается денежное вознаграждение в
следующих размерах:

I место – 60 000 (тридцать пять тысяч) рублей;
II место – 35 000 (двадцать пять тысяч) рублей;
III место – 23 000 (десять тысяч) рублей.

17. Денежное вознаграждение победителям Конкурса перечисляется в
безналичной форме до 30 ноября 2024 года.

18. Командиры народных дружин, занявших призовые места,
предоставляют в отдел общественной безопасности, межнациональным
отношениям и гражданкой обороны администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края, в пятидневный срок со дня
объявления итогов конкурса, следующие документы (на каждого дружинника)
для перечисления денежного вознаграждения:

копия паспорта;
копия СНИЛС;
копия ИНН;
банковский счет;
согласие на обработку персональных данных согласно приложению 2.
19. Денежное вознаграждение распределяется среди всех членов

народной дружины, занявшей призовое место, на основании письменного
заявления на имя главы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края. Заявление подписывается командиром народной
дружины.

VIII. Финансирование Конкурса

20. Финансирование Конкурса производится в рамках муниципальной
программы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Общественная безопасность, защита населения и
территории от чрезвычайной ситуации», утвержденной постановлением
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
от 12 февраля 2024 г. № 173.

_______________

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 18 октября 2024 г.  № 634-р

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
по организации и проведению конкурса «Лучшая народная дружина

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края»

Васюк Илона
Владимировна

заместитель главы администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
председатель комиссии

Казимагомедов Игорь
Сайдулахович

начальник отдела по общественной безопасности,
межнациональным отношениям и гражданской
обороне администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
заместитель председателя комиссии

Евтеев Виталий
Сергеевич

ведущий специалист отдела по общественной
безопасности, межнациональным отношениям и
гражданской обороне администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Муслимов Булат
Замирович

начальник управления по делам территорий
администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края

Обмачевский Владимир
Николаевич

заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка отдела МВД России
«Нефтекумский» (по согласованию)

Приложение 1
к Положению о конкурсе

«Лучшая народная дружина
Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края»

Главе Нефтекумского
муниципального округа

Ставропольского края

Д.Н. Сокуренко

ЗАЯВЛЕНИЕ
На участие в конкурсе «Лучшая народная дружина

в Нефтекумском городском округе Ставропольского края»

Прошу Вас включить ___________________________________________
(наименование народной дружины)

____________________________________________________________________
в состав участников конкурса «Лучшая народная дружина в Нефтекумском
муниципальном округе Ставропольского края».

Подпись должностного лица принявшего заявку
_____________      _______________________________

(подпись)                          (Ф. И.О. полностью)

«___» ___________ 20___ года

Командир НД                   ______________           __________________________
                                                          (подпись)                              (Ф. И.О. полностью)
«___» ___________ 20___ года

Приложение 2
к Положению о конкурсе

«Лучшая народная дружина
Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края»

Главе Нефтекумского
муниципального округа

Ставропольского края
Д.Н. Сокуренко

от_____________________
_______________________
тел.:___________________

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных в соответствии

со ст.9 Федерального закона № 152-ФЗ от 27 июля 2006 года
«О персональных данных»

Я,____________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)

паспорт________№__________выдан:__________________________________
(дата выдачи, кем выдан)

___________________________________________________________
даю свое согласие администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края на автоматизированную, а также без использования
средств автоматизации обработку, в том числе накопление, хранение,
использование, опубликование (обнародование) в средствах массовой
информации и размещение в информационно-телекоммуникационных сетях
общего пользования сведений обо мне, а также о фактах, событиях и
обстоятельствах моей жизни, представленных мною на конкурс «Лучшая
народная дружина Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края».

Настоящее согласие действует со дня подписания и до дня отзыва заявления в
письменной форме

«____»_________20___ г.    ___________________  _________________
Подпись                                                      Ф.И.О.

 Приложение 3
к Положению о конкурсе

«Лучшая народная дружина
Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края»

СПРАВКА
о деятельности народной дружины

______________________________________________________________________
(наименование народной дружины)

 Дата ________________

№
п/п

Наименование показателя, характеризующего деятельность
народной дружины

Значение показателя за
период с января по октябрь

2024 года
1 2 3
1. количество раскрытых преступлений при участии

народных дружин
2. количество выявленных и пресеченных

административных правонарушений
3. участие в суточных дежурствах в местах дислокации

постов контроля на территории района
4. количество совместных патрулирований с сотрудниками

отдела МВД России Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края

5. участие в рейдах по выявлению фактов продажи
спиртных напитков домашней выработки

6. участие в проверках неблагополучных семей и лиц,
состоящих на профилактических учетах

7. профилактические беседы с населением
8. разъяснительная работа в организациях, на предприятиях

и в учебных заведениях
9. участие в работе по охране общественного порядка при

проведении массовых мероприятий
10. участие в правовом воспитании несовершеннолетних и

предупреждении среди них правонарушений
11. наличие информационных материалов и публикации в

СМИ

 Приложение 4
к Положению о конкурсе

«Лучшая народная дружина
Нефтекумского городского округа

Ставропольского края»

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
районного конкурса «Лучшая народная дружина

Нефтекумского городского округа Ставропольского края»

______________________________________________________________________
(наименование народной дружины)

 Дата ________________

№
п/п

Показатели Количество
выполненных
показателей

Фактическ
ие баллы

1 2 3 4
1. количество раскрытых преступлений при участии

народных дружин, 5 баллов за каждое
2. количество выявленных и пресеченных

административных правонарушений, 5 баллов за каждое
3. участие в суточных дежурствах в местах дислокации

постов контроля на территории района, 1 балл за каждый
выход

4. количество совместных патрулирований с сотрудниками
отдела МВД России Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, 1 балл за каждый выход

5. участие в рейдах по выявлению фактов продажи
спиртных напитков домашней выработки, 2 балла за
каждое участие в рейде;

6. участие в проверках неблагополучных семей и лиц,
состоящих на профилактических учетах, 2 балла за
каждое участие в проверке

7. профилактические беседы с населением, 1 балл за
каждую беседу

8. разъяснительная работа в организациях, на предприятиях
и в учебных заведениях, 1 балл за каждое посещение с
целью разъяснительной работы

9. участие в работе по охране общественного порядка при
проведении массовых мероприятий, 1 балл за каждый
выход на массовое мероприятие

10. участие в правовом воспитании несовершеннолетних и
предупреждении среди них правонарушений, 1 балл за
каждую прочитанную лекцию

11. наличие информационных материалов и публикации в
СМИ, 1 балл за каждую публикацию

 Итого: